

## **Kære Borgmester Pia Allerslev og medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget**

Københavns Forældreorganisation vil gerne ønske jer tillykke med valget og velkommen til et meget spændende område i København med vores børn og unge.

Københavns Forældreorganisation (KFO) har igennem mange år haft et rigtig godt samarbejde med både Borgmesteren, udvalget og forvaltningen om politikken for børn og unge, et samarbejde som vi håber, kan fortsætte med jer..

### **Arbejdet med kvalitet**

KFO har i mange år arbejdet for at få sat kvaliteten i daginstitutionerne på dagsordnen og i sidste valgperiode lykkedes det heldigvis. Udvalget valgte at nedsætte et kvalitetsudvalg, hvor KFO hele vejen igennem bidrog til arbejdet. Arbejdet i kvalitetsudvalget var vigtigt for hvordan institutionerne skal udvikle sig, hvordan kvalitet opfattes og for det konkrete arbejde i institutionerne. Efter en lang og konstruktiv proces fremlagde udvalget sine resultater og pejlemærker for området:

[Læs kvalitetsudvalgets anbefalinger og pejlemærker her](#)

KFO håber, at det nye udvalg fortsætter det gode arbejde og bakker op om de pejlemærker, der nu ligger for institutionerne. Det er et langt, sejt træk at få implementeret nye tiltag for hele området og sker med forskellig hastighed i de enkelte enheder. Det er derfor vigtigt at arbejdet følges til dørs og, at fokus fortsat er på kvaliteten.

KFO er selvfølgelig særligt glade for pejlemærket om øget forældresamarbejde – forældrepartnerskab. Det slås endelig fast, at forældrene skal ses som en ressource i forhold til samarbejdet om barnet, og skal ses som en del af et partnerskab. Et godt forældresamarbejde bør være et naturligt fundament i alle kommunens institutioner, men der er stor forskel på forståelsen af et godt forældresamarbejde. Dette gælder for både det formelle samarbejde i bestyrelser og råd, men også i det daglige samarbejde om barnet. Vi håber meget I fortsat vil sætte fokus på dette pejlemærke.

### **Skolereformen**

Arbejdet med skolereformen har fyldt meget i den forrige periode og her har KFO også været med og spillet ind med holdninger og ideer. Vores fokus er fritidsdelen og her ser vi fortsat nogle meget store udfordringer, som endnu ikke er løst. Vi vil opfordre jer til at bruge tid på at diskutere hvordan vores fritidshjem, KKFOer og klubbers fremtid skal se ud, og tilbyder os meget gerne med ideer og inputs. KFO oplever, at klubberne – både junior og ungdomsklubber, er meget pressede og mange børn ikke benytter sig af tilbuddet. Det er en rigtig ærgerlig udvikling og noget, som der bør sættes fokus på i den kommende periode. Specielt i udsatte områder af byen, for børn der

ikke bruger andre fritidstilbud og for børn fra udsatte familier er det vigtigt, at klubberne er et godt tilbud af høj pædagogisk kvalitet.

KFO fulgte arbejdet i ungdomskommissionen og håber, at det nye udvalg læser deres anbefalinger og fortsætter et fokus på en sammenhængende ungdomspolitik: [Ungdomskommissionens anbefalinger for en sammenhængende ungdomspolitik](#)

### **Udbygning**

Som I ved har København haft en stor udfordring i at skaffe institutionspladser nok og har sat gang i mange byggerier af nye institutioner. Det er rigtig positivt, og det håber vi selvfølgelig fortsætter. Vi hører flere steder at arbejdet med at bygge nyt går langsomt, hvilket er ærgerligt og til stor gene for de forældre og børn, der venter på en plads. KFO håber, at I vil fastholde fokus på at bygge nyt og se på om arbejdet skrider planmæssigt frem alle steder. På sigt ønsker KFO, at vi kan få bygget så meget, at vi igen kan sætte gruppestørrelserne i vuggestuerne ned, men er klar over, at det vil tage noget tid før det kan blive til virkelighed.

### **Ny struktur**

Den nye klyngestruktur, der blev indført i sidste valgperiode, har været en lang, sej proces og der er stadig mange udfordringer med strukturen ude i institutionerne. KFO oplever, at forældreindflydelsen har fået trangere kår med den nye struktur. Der er langt til beslutningerne, kommunikationen ud til de enkelte enheder halter, forældrerådene har ikke mange beslutningskompetencer og bestyrelserne har flere steder svært ved at finde deres rolle. KFO håber, at vi kan indgå i dialog om hvordan vi sammen kan sikre en bedre forældreinddragelse og diskutere om der er dele af strukturen, der måske skal ændres.

KFO var ikke tilhænger af strukturen, da den blev indført, men arbejder nu ud fra, at den er kommet for at blive og ønsker derfor at skabe så gode rammer for forældreindflydelsen indenfor den ramme vi har. Vores forslag går altså ikke på at ændre hele strukturen, men at se på om vi kan skabe nogle bedre betingelser for forældreindflydelsen i råd og bestyrelser.

KFO håber, at I vil fortsætte det gode samarbejde. Vi har de sidste 4 år jævnligt mødtes med Borgmesteren, med udvalgsmedlemmer og med forvaltningsfolk på forskellige områder – det har gjort, at vi har kunnet informere forældre i byen om de politiske beslutninger og tankerne bag, og på den anden side har det gjort, at udvalget og forvaltningen har vidst hvad der rørte sig blandt forældrene rundt i byen.

Vi har en fælles interesse i at gøre København til en god by for børn, unge og forældre.

Venlig hilsen Københavns Forældreorganisation

KFO kan kontaktes på telefon: 2984 7821 eller til bestyrelsesmedlem Nina Reffstrup på: 2086 0878